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ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 

Đồng Nai, ngày[ng]tháng 4 năm 2023 

KẾ HOẠCH 
sơ kết 02 năm thực hiện Kết luận số 01-KL/TW ngày 18/5/2021  

của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW  

của Bộ Chính trị “Về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, 

phong cách Hồ Chí Minh” trên địa bàn tỉnh 

----- 
  

 Căn cứ Kết luận số 01-KL/TW ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị về tiếp tục 

thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị “Về đẩy mạnh học tập và làm 

theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” (sau đây viết tắt là Kết luận 

số 01-KL/TW); Kế hoạch số 58-KH/BTGTW ngày 27/8/2021 của Ban Tuyên giáo 

Trung ương về thực hiện Kết luận số 01-KL/TW ngày 18/5/2021 của Bộ Chính 

trị về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị (sau đây viết tắt 

là Kế hoạch số 58-KH/BTGTW); Hướng dẫn số 73-HD/BTGTW ngày 10/10/2022 

của Ban Tuyên giáo Trung ương về thực hiện công tác lý luận chính trị năm 2023; 

Kế hoạch số 73-KH/TU ngày 24/8/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện 

Kết luận số 01-KL/TW ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Chỉ 

thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị “về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, 

đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” trên địa bàn tỉnh (sau đây viết tắt là Kế hoạch 

số 73-KH/TU), Ban Thường vụ Tỉnh uỷ xây dựng Kế hoạch sơ kết 02 năm thực 

hiện Kết luận 01 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Đánh giá đúng thực chất kết quả đạt được và những hạn chế trong việc thực 

hiện Kết luận 01; đề xuất phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp tiếp tục thực hiện 

có hiệu quả việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh. 

- Giới thiệu, tuyên truyền, tôn vinh các mô hình, điển hình tiêu biểu trong 

học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; cổ vũ, động 

viên, đưa việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh 

trở thành công việc tự giác, thường xuyên của cán bộ, đảng viên, công chức, viên 

chức, đoàn viên, hội viên và Nhân dân trên địa bàn toàn tỉnh. 

- Tiếp tục nâng cao nhận thức và trách nhiệm của cấp ủy, chính quyền các 

cấp trong lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức thực hiện việc học tập và làm theo tư tưởng, 

đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh gắn với việc thực hiện có hiệu quả các mục 

tiêu, nhiệm vụ, giải pháp phát triển kinh tế - xã hội, giữ vững quốc phòng, an 

ninh; xây dựng Đảng và hệ thống chính trị của tỉnh trong sạch, vững mạnh, góp 
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phần hiện thực hóa mục tiêu xây dựng Đồng Nai phát triển toàn diện về kinh tế - 

xã hội; là trung tâm công nghiệp và dịch vụ cảng hàng không, cảng nước sâu, cửa 

ngõ giao thương quốc tế; một trong những cực tăng trưởng quan trọng của vùng 

kinh tế trọng điểm phía Nam và của cả nước vào năm 2025 và thuộc nhóm đầu 

các tỉnh phát triển như mục tiêu Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XI giai 

đoạn 2020-2025 xác định. 

2. Yêu cầu 

- Việc sơ kết, biểu dương, khen thưởng phải được thực hiện nghiêm túc ở 

cấp tỉnh, cấp huyện và cấp cơ sở; đảm bảo khách quan, toàn diện, đúng mục đích, 

yêu cầu và tiến độ đề ra. Các tập thể, cá nhân được biểu dương, khen thưởng thực 

sự là những tấm gương tiêu biểu, được lựa chọn công khai, dân chủ từ cơ sở.  

- Tổ chức hội nghị hiệu quả, thiết thực, tiết kiệm gắn với các hoạt động tuyên 

truyền kỷ niệm 133 năm Ngày sinh của Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 

19/5/2023); kỷ niệm 112 năm ngày Bác Hồ ra đi tìm đường cứu nước (05/6/1911- 

05/6/2023). 

II. NỘI DUNG SƠ KẾT 

Công tác lãnh đạo, chỉ đạo tổ chức triển khai thực hiện Kết luận số 01-

KL/TW; kết quả tổ chức triển khai thực hiện các nội dung trong Kết luận số 01-

KL/TW; Kế hoạch số 58-KH/BTGTW, Kế hoạch số 73-KH/TU; đánh giá ưu 

điểm, hạn chế và nguyên nhân; phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp, kiến nghị 

nâng cao hiệu quả học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí 

Minh trong thời gian tới. 

III. PHƯƠNG THỨC, THỜI GIAN TIẾN HÀNH SƠ KẾT 

- Ban Thường vụ Tỉnh ủy tổ chức Hội nghị sơ kết 02 năm thực hiện Kết luận 

số 01-KL/TW gắn với biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân điển hình 

tiêu biểu trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh 

(Kết nối trực tuyến đến cấp huyện và cơ sở nơi có điều kiện). 

- Cấp huyện: Tổ chức hội nghị sơ kết 02 năm thực hiện Kết luận số 01-

KL/TW gắn với biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân tiêu biểu; tổ chức 

hội nghị kết nối trực tuyến Hội nghị cấp tỉnh sơ kết 02 năm thực hiện Kết luận số 

01-KL/TW. 

Cụ thể như sau: 

1. Cấp tỉnh  

1.1. Thời gian tổ chức Hội nghị: 1/2 ngày; dự kiến sáng ngày 18/5/2023 

(thứ Năm). 

1.2. Địa điểm: Hội trường Tỉnh ủy. 
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1.3. Thành phần, số lượng đại biểu tham dự Hội nghị: Dự kiến 160 người, 

bao gồm: 

- Đại diện tập thể, cá nhân tiêu biểu: 60 đại biểu. 

- Đại biểu mời: 100 đại biểu, gồm:  

+ Đại biểu lãnh đạo Ban Tuyên giáo Trung ương. 

+ Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Ủy viên Ban Chấp Đảng 

bộ tỉnh (đang công tác tại các cơ quan cấp tỉnh); Thường trực Hội đồng nhân dân 

tỉnh, lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh, Ủy viên Ủy ban kiểm tra Tỉnh ủy; đại diện 

lãnh đạo các sở, ban, ngành của tỉnh. 

+ Đại diện lãnh đạo và chuyên viên theo dõi Chỉ thị số 05-CT/TW của Ban 

Tuyên giáo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội 

cấp tỉnh. 

+ Đại diện lãnh đạo các cơ quan thông tấn, báo chí Trung ương thường trú 

tại Đồng Nai; Đài Phát thanh và Truyền hình Đồng Nai, Báo Đồng Nai. 

1.4. Chương trình 

- Từ 07h30’-08h00’: Dâng hương Chủ tịch Hồ Chí Minh tại Văn miếu Trấn 

Biên (Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Ủy viên Ban Chấp Đảng 

bộ tỉnh đang công tác tại các cơ quan cấp tỉnh, lãnh đạo các sở, ban, ngành tỉnh 

và các tập thể, cá nhân tiêu biểu được biểu dương, khen thưởng dâng hương tại 

Văn miếu Trấn Biên). (Có chương trình riêng) 

- Từ 08h00’-08h15’: Tham quan Triển lãm ảnh tại Văn miếu Trấn Biên. 

- Từ 08h30’-11h30’: Chương trình Hội nghị (trực tuyến) 

+ Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

+ Khai mạc Hội nghị. 

+ Báo cáo tóm tắt về kết quả 02 năm thực hiện Kết luận 01 trên địa bàn tỉnh 

(có hình ảnh hoạt động minh họa). 

+ Báo cáo tham luận (03 đơn vị). 

+ Phát biểu của lãnh đạo Ban Tuyên giáo Trung ương (nếu có). 

+ Công tác biểu dương, khen thưởng. 

+ Kết luận bế mạc Hội nghị. 

1.5. Chạy thử kết nối đường truyền trực tuyến 

- Thời gian chạy thử đường truyền tại các điểm cầu: Từ 15h00’ trước 01 

ngày diễn ra Hội nghị. 
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- Kết nối hội nghị trực tuyến: Từ 07h00’ ngày diễn ra Hội nghị. 

2. Cấp huyện và tương đương 

2.1. Tổ chức Hội nghị sơ kết 02 năm thực hiện Kết luận số 01-KL/TW gắn 

với biểu dương, khen thưởng các mô hình, điển hình tiêu biểu đảm bảo trang 

trọng, tiết kiệm, quy mô phù hợp, hoàn thành xong trước ngày 19/5/2023; Báo 

cáo sơ kết 02 năm thực hiện Kết luận số 01-KL/TW gửi Ban Thường vụ Tỉnh ủy 

(qua Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy).  

2.2. Tổ chức hội nghị kết nối trực tuyến với Hội nghị cấp tỉnh sơ kết 02 năm 

thực hiện Kết luận số 01-KL/TW (có thời gian thông báo sau), cụ thể: 

- Chủ trì tại các điểm cầu: Đồng chí bí thư các cấp ủy. 

- Thành phần: Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh đang công 

tác tại huyện, thành phố và các đảng bộ có điểm cầu trực tuyến; các đồng chí Ủy 

viên Ban Chấp hành Đảng bộ huyện và tương đương; Ủy viên ủy ban kiểm tra 

cấp ủy; chủ tịch, phó chủ tịch Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân huyện, thành 

phố; trưởng, phó các phòng, ban, cơ quan, đơn vị, Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức 

chính trị - xã hội cấp huyện và tương đương; lãnh đạo và chuyên viên theo dõi 

Chỉ thị số 05-CT/TW của Ban Tuyên giáo cấp huyện và tương đương; báo cáo 

viên cấp huyện đang công tác ở các cơ quan cấp huyện; giảng viên trung tâm 

chính trị huyện, thành phố; bí thư, phó bí thư các chi, đảng bộ cơ sở khối các cơ 

quan cấp huyện. 

- Thường trực các cấp ủy chủ động mời các thành phần khác tùy theo tình 

hình thực tế của địa phương. 

- Thành phần Đảng ủy Quân sự tỉnh (Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Ủy 

viên Ủy ban kiểm tra Đảng ủy, lãnh đạo Quân sự tỉnh) và Đảng ủy Khối các cơ 

quan tỉnh (Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy Khối, Ủy viên Ủy ban kiểm tra Đảng 

ủy; trưởng, phó các ban đảng, Văn phòng Đảng ủy) dự tại Hội trường Tỉnh ủy. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy 

Hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, địa phương tổ chức sơ kết. Chủ trì, chịu 

trách nhiệm về toàn bộ nội dung, chương trình Hội nghị sơ kết cấp tỉnh, trong đó: 

- Lập danh sách đại biểu mời dự Hội nghị chuyển Văn phòng Tỉnh ủy tham 

mưu mời đại biểu theo kế hoạch, dự toán kinh phí tổ chức Hội nghị. 

- Xây dựng dự thảo Báo cáo sơ kết 02 năm thực hiện Kết luận số 01-KL/TW 

(tóm tắt); lập danh sách tập thể, cá nhân tiêu biểu đề nghị biểu dương, khen 

thưởng, dự thảo phát biểu khai mạc, kết luận của Thường trực Tỉnh ủy; hoàn 

thành, báo cáo Thường trực Tỉnh ủy trước ngày 15/4/2023. 
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- Chủ trì phối hợp với các cơ quan liên quan xây dựng chương trình tổ chức 

Đoàn đại biểu dâng hương, triển lãm ảnh tại Văn miếu Trấn Biên.  

- Chủ trì phối hợp với Sở Nội vụ tham mưu đề nghị Chủ tịch Ủy ban nhân 

dân tỉnh tặng Bằng khen cho các tập thể, cá nhân tiêu biểu. 

- Tổng hợp báo cáo số lượng đại biểu dự hội nghị tại các điểm cầu với 

Thường trực Tỉnh ủy; phối hợp Văn phòng Tỉnh ủy đón tiếp, hướng dẫn đại biểu 

vào Hội trường. 

- Chỉ đạo, định hướng các cơ quan báo chí trong và ngoài tỉnh tăng cường 

tin, bài, phóng sự tuyên truyền về kết quả 02 năm thực hiện Kết luận số 01-

KL/TW trên địa bàn tỉnh, gắn với thực hiện phong trào thi đua yêu nước đưa nghị 

quyết của Đảng vào cuộc sống. 

2. Ban Cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo  

2.1. Chỉ đạo Sở Nội vụ phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy tham mưu nội 

dung tặng Bằng khen của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh cho các tập thể, cá nhân 

tiêu biểu. 

2.2. Chỉ đạo Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì phối hợp với Ban Tuyên 

giáo Tỉnh ủy: Chuẩn bị các điều kiện dâng hương Chủ tịch Hồ Chí Minh và triển 

lãm ảnh tại Văn miếu Trấn Biên. 

2.3. Chỉ đạo Công an tỉnh: Đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông tại 

khu vực Văn miếu Trấn Biên trước, trong và sau khi tổ chức dâng hương.  

2.4. Chỉ đạo Điện lực Đồng Nai có kế hoạch và chịu trách nhiệm bảo đảm 

nguồn điện ổn định phục vụ Hội nghị tại Hội trường Tỉnh ủy trong suốt thời gian 

tổ chức Hội nghị. 

2.5. Chỉ đạo Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì, phối hợp với Viễn thông 

Đồng Nai và các đơn vị liên quan bảo đảm đường truyền trực tuyến từ điểm cầu 

Hội trường Tỉnh ủy tới điểm cầu các cấp ủy an toàn, thông suốt, đúng thời gian 

quy định. 

3. Văn phòng Tỉnh ủy 

- Phối hợp với các cơ quan liên quan chuẩn bị các điều kiện (hội trường, 

khẩu hiệu, bảng tên, phục vụ) tổ chức Hội nghị cấp tỉnh tại Hội trường Tỉnh ủy 

đảm bảo chu đáo; tham mưu và phát hành giấy mời đại biểu dự Hội nghị cấp tỉnh; 

phối hợp Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy thanh quyết toán kinh phí theo quy định. 

4. Các huyện ủy, thành ủy và các đảng ủy trực thuộc tỉnh; các sở, ban, 

ngành, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội 

cấp tỉnh 
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- Căn cứ Kế hoạch này, xây dựng kế hoạch và tổ chức sơ kết 02 năm thực 

hiện Kết luận số 01-KL/TW ở địa phương, cơ quan, đơn vị đảm bảo sát thực, hiệu 

quả, lan tỏa sâu rộng, đúng tiến độ. 

- Các huyện ủy, thành ủy và các đảng uỷ trực thuộc tỉnh, Ủy ban Mặt trận 

Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội cấp tỉnh: 

+ Lựa chọn tập thể, cá nhân tiêu biểu để đề nghị Chủ tịch Ủy ban nhân dân 

tỉnh tặng Bằng khen có thành tích xuất sắc trong công tác tham mưu, tuyên truyền, 

quảng bá, học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh trên 

địa bàn tỉnh Đồng Nai năm 2022. Lựa chọn, gửi 10-20 ảnh tiêu biểu (cỡ ảnh: 

30cm x 45cm; có chú thích cụ thể) về thực hiện Kết luận số 01-KL/TW, các mô 

hình tiêu biểu, đưa nghị quyết của Đảng vào cuộc sống, phong trào thi đua yêu 

nước trên các lĩnh vực, giai đoạn 2021 - 2023 về Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy để phục 

vụ Triển lãm ảnh (thực hiện theo hướng dẫn của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy tại Công 

văn số 1635-CV/BTGTU, ngày 06/3/2023).  

+ Bố trí đưa, đón đại biểu điển hình tiêu biểu của địa phương, đơn vị dự Lễ 

Dâng hương tại Văn miếu Trấn Biên và dự Hội nghị cấp tỉnh. 

- Triệu tập đại biểu dự Hội nghị tại điểm cầu của địa phương, đơn vị. Phân 

công đồng chí bí thư các huyện ủy, thành ủy và các Đảng ủy trực thuộc tỉnh chủ 

trì các điểm cầu; chỉ đạo điểm cầu tại cơ sở (nếu có) tổ chức Hội nghị. 

- Tổng hợp số đại biểu triệu tập dự hội nghị 15h00’ trước 01 ngày tổ chức 

Hội nghị và số đại biểu có mặt trước 09h00’ giờ ngày diễn ra Hội nghị, báo cáo 

Thường trực Tỉnh ủy (qua Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy). 

- Phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy và các cơ quan, đơn vị liên quan 

chuẩn bị các điều kiện để kết nối đường truyền từ Hội trường Tỉnh ủy đến điểm 

cầu của địa phương, đơn vị đảm bảo an toàn, thông suốt, đúng thời gian quy định. 

- Chỉ đạo các phương tiện thông tin đại chúng, trang thông tin điện tử trên 

địa bàn tuyên truyền sâu rộng về kết quả 02 năm thực hiện Kết luận số 01-KL/TW. 

5. Các cơ quan báo chí của tỉnh (Báo Đồng Nai, Đài Phát thanh và Truyền 

hình Đồng Nai): Tăng cường tin, bài, phóng sự tuyên truyền về kết quả 02 năm 

thực hiện Kết luận số 01-KL/TW trên địa bàn tỉnh; tập trung tuyên truyền sâu về 

các mô hình, cách làm hiệu quả, sáng tạo, điển hình tiêu biểu, gương người tốt, 

việc làm thiết thực, ý nghĩa trên các lĩnh vực của đời sống xã hội, tạo sự lan tỏa 

rộng rãi trong cán bộ, đảng viên và các tầng lớp Nhân dân về học tập và làm theo 

tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; kịp thời phản ánh tình hình triển 

khai, tổ chức hội nghị các cấp sơ kết, biểu dương, khen thưởng trong học tập và 

làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; cử phóng viên đưa tin về 
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Hội nghị tại Hội trường Tỉnh ủy và đưa tin Đoàn đại biểu dâng hương tại tại Văn 

miếu Trấn Biên. 

Về kinh phí tổ chức Hội nghị: Các cơ quan, đơn vị căn cứ nhiệm vụ được 

giao tại Kế hoạch này lập dự toán kinh phí trình cấp có thẩm quyền phê duyệt 

theo quy định. 

Trên đây là Kế hoạch sơ kết 02 năm thực hiện Kết luận số 01-KL/TW ngày 

18/5/2021 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW  

của Bộ Chính trị “Về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong 

cách Hồ Chí Minh” trên địa bàn tỉnh, đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai, thực 

hiện. 
 

 

 

Nơi nhận: 
- Các đ/c TUV 

- Các ban đảng và VPTU, 

- Ban Cán sự đảng UBND tỉnh, 

- Các ban, sở, ngành, Ủy ban MTTQ và các tổ chức 

CT-XH cấp tỉnh, 

- Các cấp ủy trực thuộc tỉnh, 

- CP.VPTU-C5,T,P, 

- Lưu VPTU.            

T/M BAN THƯỜNG VỤ 

PHÓ BÍ THƯ 

 

 

 

 

                [] 

Hồ Thanh Sơn 
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